DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado O ENSINO DE PRIMEIRAS
LETRAS NO INÍCIO DA REPÚBLICA EM ALAGOAS: VESTÍGIOS DA UTILIZAÇÃO DA
MÚSICA NO PROCESSO DE DESENVOLVIMENTO DAS PRÁTICAS ESCOLARES
(1889–1945) de autoria de FERNANDA LISBOA FARIAS, ROSEANE MARIA DE AMORIM,
ESTEFÂNIA DE ARAUJO POLICARPO, foi publicado nos Anais I CONEDU referente ao
ISSN 2358-8829.

Link da Publicação:

https://editorarealize.com.br/index.php/artigo/visualizar/7264

https://editorarealize.com.br/index.php/artigo/visualizar/7264